cotação está amparado pela Instrução Norma�va SEGES/ME nº 65/2021. Ressalta-se ainda 
que a metodologia u�lizada para obtenção dos valores de mercado foi a disposta no inciso 
IV, Art. 5º, da referida Instrução. 
10.2. O custo es�mado total da contratação é de R$ 277.800,96 (duzentos e setenta e 
sete mil, oitocentos reais e noventa e seis centavos), conforme custos unitários expostos na 
tabela deste termo. 

11. REAJUSTE DE PREÇOS 
Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado da data 
do orçamento es�mado. 
11.2. Após o interregno de um ano, e independentemente de pedido do Contratado, os preços